
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, 
КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«15» ноября  2012 года                                                                                  №3409 
 

Об утверждении пунктов проведения  
экзаменов (ППЭ) и руководителей ППЭ  
единого государственного экзамена 
на территории Белгородской области в 2013 году 

 
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 31 января 2012 года, регистрационный № 23065) 
приказом департамента образования, культуры и молодежной политики 
Белгородской области «О распределении функций и об утверждении плана по 
подготовке  и проведению ЕГЭ в 2012-2013 учебном году» от 14 сентября 2012 
года № 2749 и по согласованию с Государственной экзаменационной комиссией 
Белгородской области (протокол №  27 от 12.11.2012 года) приказываю: 

1.Утвердить: 
1.1. Положение о пункте проведения единого государственного экзамена в 

Белгородской области (приложение 1). 
1.2. Список пунктов проведения единого государственного экзамена (ППЭ) 

и  персональный состав руководителей ППЭ  на период проведения единого 
государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Белгородской 
области  в 2013 году (приложение 2).  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
общего и дошкольного образования департамента образования, культуры и 
молодежной политики Белгородской области  Ламанова В.А. 

 
 

Первый заместитель начальника 
департамента образования,  
культуры и молодёжной политики  
Белгородской области                                                                         И.Шаповалов



 

 
Приложение 1  
к приказу департамента образования, 
культуры и молодежной политики 
Белгородской области  
от «15» ноября 2012 г. № 3409 

 
Положение 

о пункте проведения единого государственного экзамена 
в Белгородской области 

 
I. Общие положения 
 
1. Положение о пункте проведения единого государственного экзамена 

(далее – Положение) разработано в соответствии с  Порядком проведения 
единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2012 
года, регистрационный № 23065). 

2. Положение распространяется на все муниципальные образования 
Белгородской области. 

3. Пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) создаются в целях 
проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории 
Белгородской области. 

4. ЕГЭ проводится в ППЭ, места расположения которых утверждаются 
департаментом образования, культуры и молодежной культуры и молодежной 
политики Белгородской области по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссии Белгородской области. 

5. В целях содействия организации проведению ЕГЭ образовательные 
учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы среднего 
(полного) общего образования, основные образовательные программы 
профессионального образования, а также органы местного самоуправления 
направляют своих работников в составы руководителей и организаторов ППЭ. 

 
II. Требования, предъявляемые к организации пунктов 

проведения экзамена 
6. Количество и места расположения ППЭ определяются исходя из того, что 

в ППЭ должно присутствовать не менее 15 участников ЕГЭ. При отсутствии 
возможности организации ППЭ в соответствии с указанным требованием 
предусматриваются дополнительные меры контроля за соблюдением 
установленного порядка проведения ЕГЭ. 

ППЭ размещаются в зданиях, в которых располагаются образовательные 
учреждения, или в иных зданиях, отвечающих требованиям, установленным 
пунктами 6-9  настоящего Порядка. 



В случае угрозы возникновения чрезвычайной ситуации департамент 
образования, культуры и молодёжной политики Белгородской области, по 
согласованию с ГЭК  принимают решение о переносе сдачи ЕГЭ в другой ППЭ 
или на другой день, предусмотренный единым расписанием экзаменов. 

7. Количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых 
для проведения ЕГЭ (далее - аудитории), должны обеспечивать проведение 
экзаменов в условиях, соответствующих требованиям санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 
года № 189 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
3 марта 2011 года, регистрационный № 19993). 

Аудитории должны быть соответствующим образом изолированы от 
помещений, не использующихся для проведения экзамена. 

На время проведения ЕГЭ в аудиториях должны быть закрыты стенды, 
плакаты и иные материалы с информационной и справочно-познавательной 
информацией по соответствующим общеобразовательным предметам. 

Аудитории, выделяемые для проведения ЕГЭ по иностранным языкам, 
должны быть оборудованы средствами воспроизведения аудионосителей. 

Количество аудиторий определяется исходя из того, что в каждой 
аудитории должно присутствовать не более 15 участников ЕГЭ. Для каждого 
участника ЕГЭ должно быть выделено отдельное рабочее место. 

8. Для участников ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья 
ППЭ должен быть оборудован с учетом их индивидуальных особенностей. 
Материально- технические условия проведения экзамена должны обеспечивать 
возможность беспрепятственного доступа участников ЕГЭ с ограниченными 
возможностями здоровья в аудитории, туалетные и иные помещения, а также их 
пребывания в указанных помещениях (наличие пандусов, поручней, 
расширенных дверных проемов, лифтов, при отсутствии лифтов аудитория 
должна располагаться на первом этаже; наличие специальных кресел и других 
приспособлений). 

При проведении экзамена присутствуют ассистенты, оказывающие 
участникам ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья необходимую 
техническую помощь с учетом их индивидуальных особенностей, помогающие 
участникам ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья занять рабочее 
место, передвигаться, прочитать задание. 

Участники ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья с учетом их 
индивидуальных особенностей могут в процессе сдачи экзамена пользоваться 
необходимыми им техническими средствами. 

Для глухих и слабослышащих участников ЕГЭ аудитории для проведения 
экзамена должны быть оборудованы звукоусиливающей аппаратурой как 
коллективного, так и индивидуального пользования. 

Для слепых участников ЕГЭ в ППЭ должно быть предусмотрено 
достаточное количество специальных принадлежностей для оформления ответов 
рельефно- точечным шрифтом Брайля в специально предусмотренной тетради. 



Для слабовидящих участников ЕГЭ в ППЭ должна быть предусмотрена 
возможность увеличения (копирование в увеличенном размере) бланков ЕГЭ, в 
аудиториях для проведения экзаменов должно быть предусмотрено наличие 
увеличительных устройств и индивидуальное равномерное освещение не менее 
300 люкс. 

Во время проведения экзамена для участников ЕГЭ с ограниченными 
возможностями здоровья в аудиториях могут быть организованы питание и 
перерывы для проведения необходимых медико-профилактических процедур. 

Питание и перерывы для проведения необходимых медико-
профилактических процедур в аудиториях во время проведения экзамена могут 
быть организованы также для участников ЕГЭ, обучавшихся по состоянию 
здоровья на дому, в оздоровительных образовательных учреждениях 
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, находившихся 
в лечебно-профилактических учреждениях более четырех месяцев, 
предшествующих проведению ЕГЭ. 

9. В ППЭ должно быть выделено помещение для руководителя ППЭ, 
оборудованное телефонной связью, принтером и персональным компьютером. 

В ППЭ выделяются помещения для лиц, сопровождающих участников ЕГЭ, 
представителей средств массовой информации, общественных наблюдателей и 
других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ в день экзамена. Указанные 
помещения должны быть соответствующим образом изолированы от аудиторий 
для проведения экзамена. 

 
III. Требования, предъявляемые к пункту проведения экзамена 

в день проведения экзаменов 
10. В день проведения экзамена в пункте проведения ЕГЭ должны 

присутствовать руководитель и организаторы ППЭ, уполномоченный 
представитель ГЭК (ФЭК), руководитель организации, на базе которой 
организован ППЭ, или уполномоченное им лицо, сотрудники 
правоохранительных органов, медицинские работники, а также ассистенты, 
оказывающие необходимую техническую помощь участникам ЕГЭ с 
ограниченными возможностями здоровья с учетом их индивидуальных 
особенностей, в том числе непосредственно при проведении экзамена. 

Руководители и организаторы ППЭ назначаются департаментом 
образования, культуры и молодежной политики Белгородской области по 
согласованию с Государственной экзаменационной комиссией Белгородской 
области. В качестве организаторов в ППЭ привлекаются лица, прошедшие 
соответствующую подготовку. При проведении ЕГЭ по соответствующему 
общеобразовательному предмету в состав организаторов не должны входить 
специалисты по данному общеобразовательному предмету. Не допускается 
привлекать в качестве организаторов в ППЭ работников общеобразовательных 
учреждений, являющихся учителями участников ЕГЭ-выпускников текущего 
года, сдающих экзамен в данном ППЭ (за исключением ППЭ, организованных 
в образовательных учреждениях уголовно-исполнительной системы). 

В день проведения экзамена в ППЭ также могут присутствовать 
представители средств массовой информации, общественные наблюдатели, 
аккредитованные в установленном порядке, а также должностные лица 



Рособрнадзора, департамента образования, культуры и молодежной политики 
Белгородской области, осуществляющие выездную проверку соблюдения 
установленного порядка проведения ЕГЭ. Представители средств массовой 
информации могут присутствовать в аудиториях для проведения экзамена 
только до момента начала заполнения участниками ЕГЭ бланков ЕГЭ. На 15 
участников ЕГЭ не должно приходиться более 1 общественного наблюдателя. 

Допуск указанных лиц в ППЭ осуществляется только при наличии у них 
документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих их полномочия. 
Допуск участников ЕГЭ в ППЭ осуществляется при наличии у них 
документов, удостоверяющих их личность, и наличия их в ОУ утвержденных 
департаментом образования, культуры и молодежной политики Белгородской 
списках распределения в данный ППЭ. 

В случае отсутствия по объективным причинам у участника ЕГЭ - 
выпускника текущего года - документа, удостоверяющего личность, допуск 
такого участника ЕГЭ в ППЭ может производиться после письменного 
подтверждения его личности представителем того образовательного 
учреждения, в котором он был допущен к государственной (итоговой) 
аттестации. 

11. Экзаменационные материалы доставляются в ППЭ уполномоченными 
представителями ГЭК в день проведения экзамена по соответствующему 
общеобразовательному предмету. 

Хранение экзаменационных материалов до начала экзамена в ППЭ 
обеспечивается руководителем ППЭ. 

Хранение экзаменационных материалов должно исключать возможность 
допуска к ним посторонних лиц и распространение информации ограниченного 
доступа, содержащейся в КИМ. 

Вскрытие экзаменационных материалов до начала экзамена запрещено. 
12. По решению департамента образования, культуры и молодежной 

политики Белгородской области автоматизированное распределение участников 
ЕГЭ и организаторов по аудиториям осуществляется в РЦОИ. Списки 
распределения участников ЕГЭ и организаторов по аудиториям передаются в 
ППЭ вместе с экзаменационными материалами. 

Списки распределения участников ЕГЭ по аудиториям передаются 
организаторам, а также вывешиваются на информационном стенде при входе в 
ППЭ и у каждой аудитории, в которой будет проходить экзамен. Организаторы 
оказывают содействие участникам ЕГЭ в размещении в аудиториях, в которых 
будет проходить экзамен. 

Организаторы распределяются по аудиториям исходя из того, что в каждой 
аудитории должно быть по два организатора. 

Во время проведения экзамена часть организаторов находится на этажах 
ППЭ и помогает участникам ЕГЭ ориентироваться в помещениях ППЭ, а также 
осуществляет контроль за перемещением лиц, не задействованных в проведении 
экзамена. 

 
IV. Требования, предъявляемые в аудиториях в день проведения 

экзамена в ППЭ 



13. До начала экзамена организаторы проводят инструктаж участников 
ЕГЭ, в том числе информируют участников ЕГЭ о порядке проведения экзамена, 
правилах заполнения бланков участников ЕГЭ, продолжительности экзамена, 
порядке подачи апелляций о нарушении установленного порядка проведения 
ЕГЭ по общеобразовательному предмету и о несогласии с выставленными 
баллами, о случаях удаления с экзамена, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами ЕГЭ. 

В случае обнаружения участником ЕГЭ брака или некомплектности 
экзаменационных материалов организаторы выдают ему новый комплект 
экзаменационных материалов. 

По завершении заполнения регистрационных полей бланков ЕГЭ всеми 
участниками ЕГЭ организаторы объявляют начало экзамена и время его 
окончания, после чего участники ЕГЭ могут приступить к выполнению 
экзаменационной работы. 

Во время экзамена участники ЕГЭ должны соблюдать установленный 
порядок проведения ЕГЭ и следовать указаниям организаторов. 

Во время экзамена участники ЕГЭ не вправе общаться друг с другом, 
свободно перемещаться по аудитории и ППЭ, пользоваться справочными 
материалами. 

В ППЭ во время проведения экзаменов запрещается размещать, участникам 
ЕГЭ и лицам, привлекаемым к его проведению, запрещается иметь при себе и 
использовать средства связи и электронно-вычислительной техники (в том числе 
калькуляторы), за исключением случаев, установленных нормативными 
правовыми актами Российской Федерации. 

При установлении факта наличия и (или) использования указанными 
лицами средств связи и электронно-вычислительной техники во время 
проведения ЕГЭ или иного нарушения ими установленного порядка проведения 
ЕГЭ уполномоченные представители ГЭК удаляют указанных лиц из ППЭ и 
составляют акт об удалении с экзамена. 

Акт об удалении с экзамена в тот же день направляется в ГЭК для 
проведения проверки факта удаления с экзамена и в РЦОИ для учета при 
обработке бланков ЕГЭ. 

Экзамен проводится в спокойной и доброжелательной обстановке. 
14. Если участник ЕГЭ по объективным причинам не может завершить 

выполнение экзаменационной работы, то он может досрочно покинуть 
аудиторию. 

В таком случае уполномоченный представитель ГЭК составляет акт о 
досрочном завершении экзамена по объективным причинам, который в тот же 
день направляется в ГЭК  и РЦОИ для учета при обработке бланков ЕГЭ. 

15. При проведении ЕГЭ по иностранным языкам в экзамен включается 
раздел «Аудирование», все задания по которому записаны на аудионоситель. 

Организаторы настраивают средство воспроизведения аудиозаписи так, 
чтобы было слышно всем участникам ЕГЭ. Аудиозапись прослушивается 
участниками ЕГЭ дважды, после чего участники ЕГЭ могут приступить к 
выполнению экзаменационной работы. 

16. . По истечении времени экзамена организаторы объявляют 
окончание экзамена и собирают экзаменационные материалы у участников ЕГЭ. 



Собранные экзаменационные материалы организаторы в присутствии 
участников ЕГЭ упаковывают в отдельные пакеты. На каждом пакете 
организаторы отмечают наименование, адрес и номер ППЭ, номер аудитории, 
наименование общеобразовательного предмета, по которому проводился 
экзамен, и количество материалов в пакете. 

Участники ЕГЭ, досрочно завершившие выполнение экзаменационной 
работы, могут сдать ее организаторам и покинуть ППЭ, не дожидаясь 
завершения окончания экзамена. 

По завершении экзамена уполномоченный представитель ГЭК  составляет 
отчет о проведении ЕГЭ в ППЭ, который передается в ГЭК. 

17. Запечатанные пакеты с экзаменационными работами участников 
ЕГЭ в тот же день доставляются уполномоченными представителями ГЭК из 
ППЭ в РЦОИ. 

Неиспользованные экзаменационные материалы и использованные КИМ 
направляются в департамент образования, культуры и молодёжной политики 
Белгородской области для обеспечения их хранения в срок до 31 декабря 
текущего года. По истечении указанного срока перечисленные материалы 
уничтожаются в установленном порядке. 

 
V. Ответственность лиц, привлекаемых к проведению единого 

государственного экзамена 
18. В случае нарушения требований конфиденциальности и 

информационной безопасности, злоупотреблений установленными 
полномочиями, совершенных из корыстной или иной личной 
заинтересованности, руководитель ППЭ и лица, привлеченные к проведению 
ЕГЭ, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.  



Приложение 2 

к  приказу департамента образования, культуры и 
молодежной политики Белгородской области  
от «15» ноября 2012 г. № 3409 

 
 

Список пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и руководителей ППЭ  единого 
государственного экзамена  выпускников 11 (12) классов общеобразовательных 

учреждений Белгородской области в 2013 году 
 
Код ППЭ Наименование ОУ, в котором 

расположен ППЭ, адрес, 
телефон,  

Ф.И.О руководителя ОУ 

Ф.И.О 
(полностью) 
руководителя 

ППЭ 

Место работы, 
должность 

город Белгород 
0101 МБОУ «Гимназия № 3» 

308000, г.Белгород, 
ул.Есенина, 40 а, 
т.78-14-83, school3@beluo.ru, 
Заморозова Галина Ивановна 

Бондаренко 
Елена 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия № 
3», заместитель 
директора по УВР, 
учитель технологии и 
предпринимательства 

0102 МБОУ «Гимназия № 5» 
308000, г.Белгород, 
ул.Победы, 40 а,  
т.27-35-22, school5@beluo.ru,  
Егорова Светлана 
Владимировна 

Фалькова 
Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия № 
5», заместитель 
директора по УВР, 
учитель французского 
языка 

0103 МБОУ – лицей № 10 
308034, г. Белгород, ул. 
Мокроусова, 3-а, 
т.55-01-36, 
school10@beluo.ru, 
Стебловская Лариса 
Станиславовна 

Шайдорова 
Ирина 

Анатольевна 

МБОУ - лицей № 10, 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0104 МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 
308007, г.Белгород, 
ул.Шершнева, 26,  
т.26-17-37, 26-07-66, 
school20@beluo.ru, 
Маслова Валентина 
Алексеевна 

Фарафонова 
Надежда 

Филипповна 

МБОУ «СОШ № 20 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

0105 МБОУ – лицей № 32 
308002, г.Белгород, 
ул.Мичурина, 39,  
т.26-47-08, 
school32@beluo.ru, 
Перестенко Николай 
Васильевич 

Акулова 
Жанна 

Викторовна 

МБОУ – лицей № 32, 
заместитель  
директора по УВР, 
учитель биологии и 
химии 

0106 МБОУ – СОШ № 35 
308015, г.Белгород, ул. 
Преображенская, 14, 
т.33-50-14, 
school35@beluo.ru, 
Ракитянская Татьяна 
Николаевна 

Паршина 
Марина 

Валентиновна 

МБОУ – СОШ № 35, 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

mailto:school3@beluo.ru
mailto:school5@beluo.ru
mailto:school10@beluo.ru
mailto:school20@beluo.ru
mailto:school32@beluo.ru
mailto:school35@beluo.ru


0107 МБОУ – СОШ № 39 
308034, г.Белгород, 
ул.Королева, 22,  
т.52-07-10, 
school39@beluo.ru, 
Бочарова Ирина Анатольевна 

Шевцова 
Татьяна 
Ивановна 

МБОУ-СОШ № 39, 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0108 МБОУ «СОШ № 45» 
308015, г.Белгород, пр.Славы, 
69, 
т.32-03-46, 32-36-71, 
school45@beluo.ru, 
Бугаева Людмила Ивановна 

Шамрай 
Валентина 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 45», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель истории 

0109 МБОУ «СОШ № 46» 
308036, г. Белгород, ул. 
Спортивная, 6, 
т.51-81-06, 
school46@beluo.ru, 
Крытченко Ольга Федоровна 

Гончарова 
Наталья 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 46», 
заместитель  
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0110 МБОУ – СОШ № 47 
308000, г. Белгород, ул. 
Дегтярева, 1, 
т.75-19-81, 
school47@beluo.ru, 
Маховицкая Наталья 
Федоровна 

Кравцова 
Людмила 

Александровна 

МБОУ – СОШ № 47, 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0111 МБОУ СОШ № 48 
308001, г. Белгород, ул. 
Октябрьская, 59-а, 
т.32-63-90, 
school48@beluo.ru, 
Виноградская Марина 
Викторовна 

Борзенкова 
Людмила 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 48, 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель основ 
безопасности 
жизнедеятельности 

0112 МОБУ – «СОШ № 49 с УИОП»
308036, г. Белгород, ул. 
Конева, 11, т.53-54-84, 
school49@beluo.ru, 
Ламанова Ирина Николаевна 

Кравцова 
Ирина 

Владимировна 

МБОУ – «СОШ № 49 
с УИОП», 
заместитель  
директора по УВР, 
учитель географии 

Алексеевский район, г.Алексеевка 
0213 МОУ СОШ № 1 г. 

Алексеевки 
309850, Белгородская  область, 
г. Алексеевка, 
ул. Ф.Энгельса, 6, 3-41-66, 
alexmoush1@yandex.ru, 
Дегальцева Ольга 
Викторовна 

Бородина 
Наталья 

Александровна 

МОУ СОШ № 1 
г. Алексеевки, 
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
географии 

0214 МОУ СОШ, № 2 г. 
Алексеевки  
309850, Белгородская  область, 
г. Алексеевка,  
ул. Л.Толстого, 10,  3-44-22, 
kushmistaja@yandex.ru,  
Овчаренко Сергей 
Николаевич 

Ким Юлия 
Анатольевна 

МОУ СОШ № 2  
г. Алексеевки, 
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
информатики  и ИКТ 

mailto:school39@beluo.ru
mailto:school45@beluo.ru
mailto:school46@beluo.ru
mailto:school47@beluo.ru
mailto:school48@beluo.ru
mailto:school49@beluo.ru
mailto:alexmoush1@yandex.ru
mailto:kushmistaja@yandex.ru


0215 МОУ СОШ № 3 с УИОП г. 
Алексеевки  
309850, Белгородская  область, 
г.Алексеевка,  
ул. В.Собины ,10,  4-10-35, 
ash3@inbox.ru,  
Лымарь Людмила 
Александровна 

Бабошина 
Елена 

Васильевна 

МОУ СОШ № 3 с 
УИОП 
г. Алексеевки, 
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
английского языка   

0216 МОУ СОШ № 7 г. 
Алексеевки  
309850, Белгородская  область, 
г. Алексеевка, ул. Урицкого, 
91,  3-01-59, 
moucoh7@rambler.ru, 
Падалка Ирина Викторовна 

Рындина 
Светлана 
Васильевна 

МОУ СОШ № 7  
г. Алексеевки, 
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
биологии   

Белгородский район 
0317 МОУ «Веселолопанская 

СОШ» 
308580, с. Веселая Лопань, 
ул. Гагарина, 7а, 
38-22-91, 38-28-18, 
vlsh11@belgtts.ru, 
Корякин Александр 
Сергеевич 

Скорозвон 
Наталья 

Алексеевна 

МОУ 
«Веселолопанская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель биологии 

0318 МОУ «Дубовская СОШ с 
УИОП» 
308501, п. Дубовое, ул. 
Ягодная, 3а, 
39-89-16, 38-66-49, 
398916@mail.ru, 
Шатило Валентина 
Владимировна 

Котляренко 
Ирина 

Михайловна 

МОУ «Дубовская 
СОШ с УИОП», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель биологии 

0319 МОУ «Майская гимназия» 
308503, п. Майский, ул. 
Кирова, 16 б, 
39-24-40, 39-25-75, 
maysh11@mail.ru, 
Манохин Александр 
Николаевич 

Ульянцева 
Валентина 
Васильевна 

МОУ «Майская 
гимназия», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0320 МОУ «Разуменская СОШ № 
2» 
308510, п.Разумное, ул. 
Филиппова, 2 
59-31-06, 59-19-05, 
razumsh2@yandex.ru, 
Собченко Андрей 
Станиславович 

Плотникова 
Клавдия 
Ивановна 

МОУ «Разуменская 
СОШ № 2», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель химии 

Борисовский район 
0421 МБОУ «Борисовская СОШ № 

2» 
пгт. Борисовка, ул. 
Советская, д. 67, 
8(47246)5-12-36, 5-14-27, 
school2-bor@mail.ru,  

Петрова 
Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Борисовская 
СОШ № 2», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

mailto:ash3@inbox.ru
mailto:moucoh7@rambler.ru
mailto:vlsh11@belgtts.ru
mailto:398916@mail.ru
mailto:maysh11@mail.ru
mailto:razumsh2@yandex.ru
mailto:school2-bor@mail.ru


Иванчук Елена Васильевна 
0422 МБОУ «Хотмыжская СОШ» 

с. Хотмыжск, ул. Данкова, д. 
10,  
8(47246) 24-1-82, hotmijsk-
school@rambler.ru,  
Гридунова Ольга 
Александровна 

Горлова 
Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ «Хотмыжская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

Валуйский район, г.Валуйки 
0523 МОУ «СОШ № 1»  

309995, Белгородская 
область, 
 г. Валуйки, ул. Ст. Разина, 
10, 
тел. 8 (47236) 3-18-86, 
valsoch1@mail.ru,  
Будыкина Светлана 
Анатольевна 

Гнитиева 
Елена 

Владимировна 

МОУ «СОШ № 1», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0524 МОУ «СОШ № 2 с УИОП»  
309990, Белгородская 
область, г. Валуйки, ул. 1 
Мая, 51, тел. 8 (47236) 3-33-
83, valschool2@mail.ru,  
Жуков Алексей Иванович 

Евсюкова 
Ольга 

Николаевна 

МОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0525 МОУ  «Уразовская СОШ № 
2»  
309970, Белгородская 
область, Валуйский район, п. 
Уразово, ул. II Пролетарская, 
18, 
тел. 8 (47236) 2-13-01, 
urazovoschool2@mail.ru,  
Бузунова Наталья 
Николаевна 

Бачкова 
Светлана 

Владимировна, 

МОУ  «Уразовская 
СОШ № 2», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель английского 
языка 

Вейделевский район 
0626 МОУ «Вейделевская СОШ»  

309720, п.Вейделевка, ул. 
Центральная, д.30, 
8(47237)5-51-52, 
v_school@mail.ru,  
Гордиенко Галина Федоровна 

Котова 
Наталья 

Викторовна 

МОУ «Вейделевская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель английского 
языка 

0627 МОУ «Викторопольская 
СОШ»  
309724, Белгородская 
область, Вейделевский район, 
п.Викторополь,  
ул. Парковая 2, 8(47237)5-11-
37, vik_school@mail.ru,  
Дьяченко Галина 
Станиславовна 

Паньшина 
Ирина 

Анатольевна 

МОУ 
«Викторопольская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

Волоконовский район 
0728 МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 1» 
309650, г. Белгородская 

Курганская 
Надежда 

Николаевна 

МБОУ « 
Волоконовская СОШ 
№ 1», заместитель 

mailto:hotmijsk-school@rambler.ru
mailto:hotmijsk-school@rambler.ru
mailto:valsoch1@mail.ru
mailto:valschool2@mail.ru
mailto:urazovoschool2@mail.ru
mailto:v_school@mail.ru
mailto:vik_school@mail.ru


области Волоконовка, ул. 
Пионерская, 20, т: 5-13-56, 5-
08-04, 
vol-sred1@yandex.ru, 
Горюнова Алла Геннадьевна 

директора по учебной 
работе, учитель 
математики 

0729 МБОУ «Волоконовская СОШ 
№ 2» 
309651, г. Белгородская 
области п.Волоконовка, ул. 
Комунистическая, 2, 
т: 5-06-06, 5-00-26, 
vol_school2@mail.ru, 
Ерзов Владимир Сергеевич 

Остапенко 
Елена 

Александровна 
 

МБОУ 
«Волоконовская 
СОШ № 2», 
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
математики 

Губкинский район, г.Губкин 
0830 МБОУ «СОШ № 3» 

309190, г. Губкин, ул. 
Лазарева, 13, 
school3belg@mil.ru, 
Скворцова Зинаида 
Сергеевна 

Морослип 
Екатерина 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 13 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

0831 МАОУ  «СОШ №12 с 
УИОП» 
309181, г. Губкин, ул. 
Лазарева, 15, 
2-06-94, s_c_h_12@mail.ru  
Псарева Лариса Васильевна 

Полякова 
Ирина 

Семёновна 

МАОУ «СОШ № 12 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

0832 МОУ СОШ № 17 
309183, г. Губкин, ул. 
Королева,12А 
4-17-05, seny65@rambler.ru  
Журавлёва Наталья Егоровна 

Горшкова 
Елена 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 16», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

0833 МБОУ «Истобнянская СОШ» 
309163, Губкинский район, с. 
Истобное, 
6-41-36, istobnoe-
school@mail.ru 
Катран Наталья Эдуардовна 

Волкова Ирина 
Васильевна 

МБОУ «Коньшинская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель начальных 
классов 

Грайворонский район 
0934 МБОУ «СОШ им. В.Г. 

Шухова»  
309370, Белгородская 
область, Грайворонский 
район,  г. Грайворон, ул. 
Мира, д.61-а, тел.: 8(47261)4-
55-43; (47261)4-63-
50,egalushka75@mail.ru,  
Устинова Ольга Олеговна 

Гапоненко 
Татьяна 

Михайловна 

МБОУ «СОШ им. 
В.Г. Шухова» 
г.Грайворона, 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

0935 МБОУ «Головчинская СОШ  
с УИОП» 309377, 
Белгородская область, 
Грайворонский район, с. 
Головчино,ул. Смирнова, д.2  
тел.: 8(47261)3-52-72; 
(47261)3-51-57, 

Мотайло 
Марина 

Валерьевна 

МБОУ 
«Головчинская СОШ  
с УИОП» 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель химии 

mailto:vol-sred1@yandex.ru
mailto:vol_school2@mail.ru
mailto:s_c_h_12@mail.ru
mailto:egalushka75@mail.ru


golovchino.school@yandex.ru, 
Понеделко Николай 
Павлович 

Ивнянский район 
1036 МБОУ «Ивнянская СОШ № 

1» 
309110, Белгородская 
область,  п.Ивня, 
ул.Советская, 42,  8(47243) 5-
16-96, 5-12-90 
ivn1@rambler.ru, 
Мироненко Евгений 
Михайлович 

Логачева 
Лидия 

Ивановна 

МБОУ «Ивнянская 
СОШ №1», 
заместитель 
директора по УВР,  
учитель начальных 
классов 

1037 МБОУ «Курасовская СОШ» 
309116, Белгородская 
область, Ивнянский район, 
с.Курасовка, ул.Школьная,2 
8(47243) 4-12-32, 4-12-34, 
kurasovka@mail.ru,  
Еремина Нина Михайловна 

Гуляева 
Любовь 
Ивановна 

МБОУ «Курасовская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка и литературы 

Корочанский район 
1138 МБОУ «Корочанская СОШ 

им. Д.К.Кромского»  
309210, Белгородская 
область, Корочанский район, 
г. Короча, ул. Пролетарская, 
д.39, (47-231) 5-59-
50,kor22cu@mail.ru,  
Создана Лариса Николаевна  

Асмала 
Светлана 

Михайловна 

МБОУ «Бехтеевская 
СОШ», учитель 
начальных классов 

1139 МБОУ «Погореловская 
СОШ» 
309210, Белгородская 
область,  
Корочанский район, с. 
Погореловка, ул. 
Интернациональная, д.16 а, 
(47-231) 5-65-75,  
pog_shcola@mail.ru,  
Черкасов Александр 
Егорович 

Ерёменко 
Елена 

Васильевна 

МБОУ  «Бехтеевская 
СОШ», учитель 
информатики и ИКТ 

Красненский район 
1240 МОУ «Сетищенская ООШ» 

309888, Белгородская 
область, Красненский район, 
с. Сетище, ул. Центральная, 
д. 60, 
т. 8 (47262) 5-52-44,  
setishe@mail.ru, 
Флигинских Тамара 
Ивановна 

Кудинова 
Елена 

Александровна 

МОУ «Сетищенская 
ООШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель 
изобразительного 
искусства  

Красногвардейский район 
1341 МБОУ «Засосенская СОШ 

им. Героя Советского союза 
Н.Л. Яценко» 

Еремина Ольга 
Павловна 

МБОУ «Засосенская 
СОШ им. Героя 
Советского союза 

mailto:golovchino.school@yandex.ru
mailto:ivn1@rambler.ru
mailto:kurasovka@mail.ru
mailto:kor22cu@mail.ru
mailto:pog_shcola@mail.ru
mailto:setishe@mail.ru


309926, Белгородская 
область, 
Красногвардейский район, 
 с. Засосна,  ул. 60 лет 
Октября, д.17-а, 
3-40-97, 3-44-72, 
olgap.eremina@mail.ru,  
Соколов Александр 
Степанович 

Н.Л. Яценко», 
заместитель 
директора по научно 
методической работе, 
учитель русского 
языка 

1342 МБОУ «СОШ г. Бирюча» 
309920, Белгородская 
область, 
Красногвардейский 
район,г.Бирюч 
ул. Красная, д. 5, 3-29-75, 3-
10-74, 
mar-7171@mail.ru, 
Потетюрина Елена 
Александровна 

Медведева 
Марина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ   
г. Бирюча», 
заместитель 
директора по 
информационно-  
коммуникационным 
технологиям, учитель 
информатики и ИКТ 

Краснояружский район 
1443 МОУ «Репяховская ООШ» 

309431, с.Репяховка, ул. 
Школьная, 9, 
тел. 49-6-28, 
repjahovkash@rambler.ru, 
Сотникова Татьяна 
Николаевна  

Гуляева 
Татьяна 

Николаевна 

МОУ 
«Краснояружская 
СОШ № 2», 
заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе, учитель 
информатики и ИКТ 

Новооскольский район 
1544 МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. 

Нового Оскола Белгородской 
области»  
309640, Белгородская 
область, г. Новый Оскол, ул. 
Гагарина, д. 24, 8(47233)4-11-
61, newosschool1@rambler.ru, 
Дудникова Ирина Ивановна 

Черных Елена 
Ивановна - 

МБОУ «СОШ № 1 с 
УИОП г. Нового 
Оскола Белгородской 
области», 
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
математики и 
информатики 

1545 МБОУ «СОШ №3 г. Новый 
Оскол» 
309640, Белгородская 
область, г. Новый Оскол, ул. 
Ливенская, 94, 8(47233)4-18-
73; newosschool3@rambler.ru, 
Горбатко Лидия Николаевна 

Головина Алла 
Васильевна 

 

МБОУ «СОШ № 3  
г. Новый Оскол»,  
заместитель 
директора по учебной 
работе, учитель 
биологии 

Прохоровский район 
1646 МБОУ «Беленихинская СОШ 

имени А.С.Касатонова»,  
309030 Белгородская область, 
Прохоровский район, 
с.Беленихино, ул.Ватутина, д. 
1а,т: 8(47242) 4-21-69,  
MOU-Belenixino@yandex.ru, 
Рязанова Лариса Алексеевна 

Цаль-Цалко  
Наталья 

Григорьевна 

МБОУ 
«Беленихинская 
СОШ имени 
А.С.Касатонова», 
заместитель 
директора школы по 
УВР, учитель 
начальных классов 

mailto:olgap.eremina@mail.ru
mailto:repjahovkash@rambler.ru
mailto:newosschool1@rambler.ru
mailto:newosschool3@rambler.ru


1647 МБОУ «Прохоровская 
гимназия» 
309000, Белгородская 
область,  
п. Прохоровка, ул. Садовая, 
2.  
т: 8(47242)2-11- 52, 
prohschool@yahoo.com, 
Пономарёва Ольга 
Алексеевна 

Шутенко 
Антонина 
Васильевна 

МБОУ 
«Прохоровская 
гимназия», 
заместитель 
директора школы по 
УВР, учитель 
математики 

Ракитянский район 
1748 МОУ «Пролетарская СОШ № 

1» 
309300, Ракитянский р-н, п. 
Пролетарский  
ул. Ватутина, д. 2-а, тел: 
8(47245)35071, 
pschool1@rambler.ru, 
Фролова Елена Ивановна 

Павленко 
Марина 
Юрьевна 

МОУ «Пролетарская 
СОШ № 1», 
заместитель 
директора по УВР,  
учитель начальных 
классов 

1749 МОУ «Ракитянская СОШ № 
3 им. Н.Н. Федутенко» 
309311, Ракитянский р-н, п. 
Ракитное, ул. Федутенко, д. 2, 
тел: 8(47245)52491, 
szschool@yandex.ru, 
Власенко Елена Григорьевна 

Красюкова 
Ольга 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская 
СОШ № 3  имени 
Н.Н. Федутенко», 
заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе, учитель 
православной 
культуры 

Ровеньской район 
1850 МБОУ  «Ровеньская СОШ № 

2 Ровеньского района 
Белгородской области» 
309740 Белгородская область, 
п. Ровеньки, ул. 
Пролетарская, д. 41,  
(847238)  5-53-94, 5-58-53, 
rovsosh2@yandex.ru,  
Киричкова Татьяна 
Владимировна 

Макарова 
Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ «Ровеньская 
СОШ № 2 
Ровеньского района 
Белгородской 
области», 
заместитель 
директора школы по 
УВР, учитель 
английского языка 

1851 МБОУ «Ясеновская СОШ 
Ровеньского района 
Белгородской области» 
309755, с.Свистовка, улица 
Центральная, 79 
телефон: (847238), 3-33-26, 
asensosh@yandex.ru,  
Титовская Елена Васильевна 

Сидоренко 
Марина 

Тимофеевна 

МБОУ «Ясеновская 
СОШ Ровеньского 
района Белгородской 
области», 
заместитель 
директора школы по 
УВР, учитель 
истории 

Старооскольский район, г.Старый Оскол 
1952 МБОУ«СОШ № 5 с УИОП» 

309514, Белгородская 
область,  
г. Старый Оскол, ул. 
Октябрьская, д. 10, 
(4725) 22-07-12, info@st-

Лихачева 
Галина 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 5 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

mailto:prohschool@yahoo.com
mailto:pschool1@rambler.ru
mailto:szschool@yandex.ru
mailto:rovsosh2@yandex.ru
mailto:asensosh@yandex.ru
mailto:info@st-sh5.ru


sh5.ru, 
Вялкова Людмила Ивановна 

1953 МБОУ «ООШ № 6» 
309512, Белгородская 
область,  
г. Старый Оскол, микрорайон 
Жукова, д.36, 
8(4725)32-51-06, st-
shkola6@yandex.ru, 
Гринёва Людмила 
Дмитриевна 

Смердова 
Людмила 
Раульевна 

МБОУ «ООШ № 6»,  
учитель математики и 
физики 

1954 МБОУ «СОШ № 11» 
309530, Белгородская 
область,  
г. Старый Оскол, микрорайон 
Интернациональный, д. 23, 
8(4725)24-75-78, 
sh11-inf@yandex.ru,  
Дзюба Елена Петровна 

Таратухина 
Елена 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 11», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель истории и 
обществознания 

1955 МБОУ «СОШ № 19 с УИОП» 
309517, Белгородская 
область,  
г. Старый Оскол, микрорайон 
Рудничный, 22, 
8(4725) 24-42-51, st-
sh19@yandex.ru, 
Иванова Елена Ивановна 

Сукманова 
Наталья 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 19 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка 

1956 МБОУ  «СОШ № 20 с 
УИОП» 
309511 , Белгородская 
область,  
г. Старый Оскол, микрорайон 
Олимпийский, д.54,  
8(4725)42-48-45, st-
sh20@yandex.ru, 
Дереча Наталия Евгеньевна 

Дорогонова 
Светлана  
Васильевна 

МБОУ  «СОШ № 20 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель физики 

1957 МБОУ «СОШ № 21» 
309504, Белгородская 
область, 
г. Старый Оскол, микрорайон  
Юность, д.9, 
8(4725)25-57-57, 8(4725)25-
56-24,  
st-sh21@yandex.ru, 
Дзюба Юрий Владимирович 

Танцюра 
Инга Олеговна 

МБОУ «СОШ № 21»,  
заместитель 
директора по УВР, 
учитель английского 
языка 

1958 МБОУ «ООШ № 22» 
309511, Белгородская 
область,  
г. Старый Оскол, микрорайон 
Олимпийский, д.34, 
8(4725)32-79-15, st-
sh22@yandex.ru, 
Боева Елена Ивановна 

Иванюк 
Татьяна 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ № 27 с 
УИОП», заместитель 
директора по УВР, 
учитель математики 

1959 МБОУ «СОШ № 27 с УИОП» 
309517, Белгородская 

Дорохова 
Галина 

МБОУ «СОШ № 27 с 
УИОП», заместитель 

mailto:info@st-sh5.ru
mailto:st-shkola6@yandex.ru
mailto:st-shkola6@yandex.ru
mailto:sh11-inf@yandex.ru
mailto:st-sh19@mail.ru
mailto:st-sh19@mail.ru
mailto:t-sh20@yandex.ru
mailto:t-sh20@yandex.ru
mailto:st-sh21@yandex.ru
mailto:t-sh22@yandex.ru
mailto:t-sh22@yandex.ru


область,  
г. Старый Оскол, микрорайон 
Весенний, д.31, 
 8(4725)25-31-79, st-
sh27s@yandex.ru, 
Боева Елена  Лазаревна 

Юрьевна директора по УВР, 
учитель истории и 
обществознания 

1960 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
Городищенская  школа с 
УИОП» 
309546, Белгородская 
область, Старооскольский 
район,  с. Городище, 
ул.Гагарина, д.1а, 8(4725)49-
76-47, Stgorodizst@rambler.ru, 
Курчина Валентина 
Дмитриевна 

Бондаренко 
Алексей 

Николаевич 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
Городищенская  
школа с УИОП», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель биологии и 
химии 

Чернянский район 
2061 МБОУ «Чернянская СОШ № 

1 с УИОП» 
309560, Белгородская 
область,  
ул. Революции, 22, 8(47232)5-
56-76, 
sh-scool1@yandex.ru,  
Цуканова Елена Геннадиевна 

Акимова 
Людмила 
Николаевна 

МБОУ «Чернянская 
СОШ № 1 с УИОП», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель русского 
языка 

2062 МБОУ «СОШ № 4 п. 
Чернянка» 
309560, Белгородская область, 
п. Чернянка,  
ул. Кольцова д. 11, 8-47-232-
557-95, 
coolschool4@rambler.ru,  
Кривенко Ольга Анатольевна 

Пивоварова 
Галина 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 4 п. 
Чернянка», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель географии 

Шебекинский район, г.Шебекино 
2163 МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. 

Шебекино Белгородской 
области» 
309290, Белгородская 
область,  
г. Шебекино, ул. Мичурина, 2 
т. (47248) 4-19-46, 4-18-03, 
schone001@yandex.ru, 
Подколзина Мария Петровна 

Герасимова 
Анна 

Семеновна 

МБОУ «СОШ № 1 с 
УИОП г. Шебекино 
Белгородской 
области», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель французского 
языка 

2164 МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г. 
Шебекино Белгородской 
области» 
309292, Белгородская 
область, 
г.Шебекино, ул. 
Дзержинского, 18, 
т.(47248) 2-74-00, 2-72-07, 
sch52007@yandex.ru, 
Воротеляк Валентина 
Степановна 

Понеделко 
Елена 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 5 
с УИОП г. 
Шебекино 
Белгородской 
области», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель 
информатики и 
ИКТ 

mailto:Stgorodizst@rambler.ru
mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:coolschool4@rambler.ru
mailto:schone001@yandex.ru
mailto:sch52007@yandex.ru


2165 МБОУ «Первоцепляевская 
СОШ» 
309274, Белгородская 
область, Шебекинский район, 
с. Первое Цепляево, 
ул.Ленина,22 в, 
т. (47248) 71-5-45, p-c-
school@mail.ru, 
Тимофеева Елена Ивановна  

Мальцева 
Ирина 

Александровна 

МБОУ 
«Первоцепляевская 
СОШ», заместитель 
директора по УВР, 
учитель географии и 
начальных классов 

2166 МБОУ «Ржевская СОШ» 
309261, с. Ржевка, 
ул.Пионерская,49, 
т. (47248) 70-3-46, 
rzhevka_scool@mail.ru, 
Работягова Татьяна 
Викторовна 

Кириевская 
Галина 

Леонидовна 

МБОУ «Ржевская 
СОШ», заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе, учитель 
химии 

Яковлевский район 
2267 МБОУ «СОШ № 1 г. 

Строитель» 
309070, Белгородская 
область, Яковлевский район, 
г. Строитель, ул. Ленина, д. 9, 
8(47244) 5-05-08, 
bulgakova_ti@mail.ru,  
Булгакова Татьяна Ивановна 

Кривцова 
Маргарита 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 1 г. 
Строитель», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель физики 

2268 МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 
Строитель» 
309070, Белгородская 
область, Яковлевский район, 
г. Строитель, ул. Победы, д. 
7, 
8(47244) 5-30-48, 
nesterovatan@mail.ru,  
Нестерова Татьяна 
Николаевна 

Минаева 
Тамара 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 3 с 
УИОП г. Строитель», 
заместитель 
директора по УВР, 
учитель физики 

 

mailto:p-c-school@mail.ru
mailto:p-c-school@mail.ru
mailto:rzhevka_scool@mail.ru
mailto:bulgakova_ti@mail.ru
mailto:nesterovatan@mail.ru

	1.1. Положение о пункте проведения единого государственного экзамена в Белгородской области (приложение 1).
	от «15» ноября 2012 г. № 3409

	Положение
	от «15» ноября 2012 г. № 3409
	Список пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и руководителей ППЭ  единого государственного экзамена  выпускников 11 (12) классов общеобразовательных учреждений Белгородской области в 2013 году
	Стебловская Лариса Станиславовна
	0104
	МБОУ «СОШ № 20 с УИОП»
	МБОУ – лицей № 32
	МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Шебекино Белгородской области»



